КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОСТОЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
(третий  созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

20.02.2018г.                                          № 156
п. Восточный

         О проекте внесения  изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Восточное сельское поселение»

        Рассмотрев обращение главы МО «Восточное сельское поселение» А.Н.Марущака  о необходимости  внесения изменений  в  Устав МО «Восточное сельское поселение» в целях приведения  Устава поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства,  руководствуясь при этом  статьей  22 Устава МО «Восточное сельское поселение»,
                                                      Дума решила:
1. Утвердить проект решения Думы МО «Восточное сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений   в Устав муниципального образования «Восточное сельское поселение» (прилагается).
2. Опубликовать проект решения Думы МО «Восточное сельское поселение»  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Восточное сельское поселение» в газете Камышловские известия.
3. Назначить публичные слушания на  15 марта   2018 года в 14.00. часов по адресу: п. Восточный,  улица Комарова-19.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы поселения.
        Председатель Думы МО                                                 Глава МО

 «Восточное сельское поселение»                       «Восточное сельское поселение»

        ___________  В.А.Сирина                            _________  А.Н.Марущак
Приложение

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОСТОЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

(третьего  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

(П Р О Е К Т)
    О внесении  изменений  и дополнений  в Устав муниципального образования «Восточное сельское поселение».
     Рассмотрев предложенный главой МО «Восточное сельское поселение» проект изменений  в Устав МО «Восточное сельское поселение», в целях приведения  Устава поселения в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь статьей 22 Устава поселения, Дума  муниципального образования  «Восточное сельское поселение»

РЕШИЛА:
        1.Внести в Устав МО «Восточное сельское поселение» следующие изменения:

            1) подпункт 19 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

   «19) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами»;
       2) наименование статьи  16  изложить в следующей    редакции:

   «Статья 16. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

       3) пункт 3 статьи 16 дополнить подпунктом 2.1  следующего содержания:

   «2.1) проект стратегии социально-экономического развития поселения»;

        4)  подпункты  3,4,5,5.1,7,8,9,9.1 пункта 3 статьи 16 признать утратившими силу;

        5) пункт 6 статьи  16 изложить в следующей редакции:

    «6)  По проектам генеральных планов,  проектам правил землепользования и застройки, проектам  планировки территории,  проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Думы муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности»;

         6) подпункт 4 пункта 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:

     «4) утверждение стратегии социально-экономического развития поселения»;

         7) пункт 2 статьи 22 дополнить подпунктом 5.1 положением следующего содержания:

     «5.1) утверждение правил благоустройства территории поселения»;

         8) подпункт 5 пункта 10 статьи 26 изложить в следующей редакции:

      «5) организует работу по разработке проекта местного бюджета, проекта стратегии социально-экономического развития поселения»;

        9) подпункт 7 пункта 10 статьи 26 изложить в следующей редакции:

       «7) представляет на утверждение Думе муниципального образования проект стратегии социально-экономического развития поселения»;

        10) пункт 2 статьи 29 изложить в следующей редакции:

      «2) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы  поселения, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации».
        2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в     установленном законодательством порядке.
     3. После проведения государственной регистрации опубликовать данное решение в газете Камышловские известия и разместить на официальном сайте  администрации муниципального образования  «Восточное сельское поселение» в сети Интернет.

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы поселения.
   Председатель Думы МО                                                        Глава МО

«Восточное сельское поселение»                      «Восточное сельское поселение»

                       В.А.Сирина                                                            А.Н.Марущак